
 

 

Direzione - Amministrazione 
 

Via Santa Marta, 3 – 50139 Firenze  
e-mail: segrindustriale@ingind.unifi.it; 

posta certificata: ingind@pec.unifi.it 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE 
Vista la Legge del 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto Rettorale 
n. 329 del 6 aprile del 2012, con particolare riferimento agli artt. 27 e 47; 
Visto l’art. 12 commi da 2 a 5 del Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato 
con Decreto Rettorale n.621 del 23 luglio 2012 e successive modifiche; 
Visto il Decreto Rettorale n. 82, Prot. n. 8318 del 30/01/2013 con il quale è stato 
emanato il Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria Industriale; 
Visto il decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale n. 351/2023 
prot. n. 51986/2023 del 07/03/2023 con cui si nominavano rappresentanti dei 
dottorandi in Consiglio di Dipartimento i Dott.ri Andreini Nicola e Cottone Filippo;  
Considerato che i Dott.ri Andreini e Cottone sono dottoandi del XXXVII ciclo con 
termine al 31/10/2024; 
vista la proroga di 3 mesi del Dott. Andreini; 
considerata la mail del 05/12/2024 del Dott. Andreini di comunicazione di rinuncia 
al mandato di rappresentanza da gennaio 2025; 
visto il decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale n. 4632/2024 
prot. n. 78227/2024 del 09/04/2024 con cui si nominava rappresentante degli 
assegnisti in Consiglio di Dipartimento la Dott.ssa Isabel Ventisette; 
visto il decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale n. 15760/2024 
Protocollo 315817/2024 del 11/12/2024 di decadenza dal mandato di rappresentante 
per la Dott.ssa Ventisette; 
 

DECRETA 

ART. 1 Indizione elezioni rappresentanti dei dottorandi e indizione elezioni 
suppletive di un rappresentante degli assegnisti di ricerca nel Consiglio di 
Dipartimento 
Sono indette per il giorno 9 Gennaio 2025 le elezioni dei rappresentanti dei 
dottorandi e le elezioni suppletive per un rappresentante degli assegnisti di ricerca 
nell’ambito del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Industriale. 
 
ART. 2 Rappresentanti 
Devono essere eletti quali componenti del Consiglio di Dipartimento: 
 

- n. 2 dottorandi eletti da e tra gli iscritti ai Corsi di Dottorato in Ingegneria 
Industriale avente sede amministrativa presso il Dipartimento di Ingegneria 
Industriale; 

- n. 1 assegnista di ricerca, eletto da e tra gli assegnisti la cui attività̀ di ricerca 
ha come responsabile un componente del Dipartimento di Ingegneria 
Industriale. 

 

mailto:ingind@pec.unifi.it


 

 

Direzione - Amministrazione Via Santa Marta, 3 – 50139 Firenze  
e-mail: segrindustriale@ingind.unifi.it; 

posta certificata: ingind@pec.unifi.it 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

Ogni avente diritto potrà votare per un terzo dei nominativi da eleggere ai sensi 
dell’art. 47 comma 1 del vigente Statuto, e quindi esprimere 1 preferenza.  
I voti ulteriori sono nulli. 
Il voto si esprime flaggando il nome e cognome del prescelto. 

 
ART.3 – Validità delle votazioni 
Per la validità di ciascuna votazione è necessaria la partecipazione al voto della metà 
più uno degli aventi diritto. 
 
ART. 4 Costituzione seggio elettorale  
Il Seggio elettorale e così composto:  
 
Presidente: Prof. Carlo Carcasci 
Componente: Prof. Massimo Delogu 
Componente segretario: Dott.ssa Gaia Scandurra  
Componente supplente: Prof. Gianni Campatelli  
 
Il seggio elettorale è chiamato a presiedere, avviare e monitorare tutte le fasi 
prodromiche allo svolgimento delle elezioni:  
• • controllo degli elenchi della categoria di rappresentanza chiamata al voto;  
• • verifica del corretto inserimento dello stesso elenco nella piattaforma Eligo;  
• • invio del link di accesso all’area di voto prima della votazione;  
• • apertura e chiusura del seggio;  
 
e quelle successive allo svolgimento delle elezioni:  
• • scrutinio;  
• • redazione del verbale delle elezioni.  
 
ART. 5 Date e modalità delle operazioni di voto  
Ciascun avente diritto accederà alla piattaforma ELIGO utilizzando le proprie 
credenziali uniche di Ateneo ed effettuerà la votazione scegliendo uno dei candidati 
eleggibili o astenendosi. Con l’accesso, infatti, si aprirà la scheda elettorale dove sarà 
riportata la lista dei candidati eleggibili e sarà possibile effettuare l’operazione di voto 
anche con scheda bianca.  
 
Il Seggio elettorale resta aperto per le operazioni di voto il giorno:  
9 gennaio 2024 dalle ore 09.00 alle ore 14:00; 
 
ART. 6 Scrutinio  
Lo scrutinio delle schede votate sarà effettuato mediante il sistema Eligo e reso noto 
mediante decreto del Direttore pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sulla pagina 
web del Dipartimento di Ingegneria Industriale. 
 



 

 

Direzione - Amministrazione Via Santa Marta, 3 – 50139 Firenze  
e-mail: segrindustriale@ingind.unifi.it; 

posta certificata: ingind@pec.unifi.it 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

ART. 7 Durata del mandato e insediamento dei rappresentanti in seno al 
Consiglio  
Per i rappresentanti dei dottorandi la durata del mandato è fissata in due anni a 
decorre dalla data dall’apposito Decreto del Direttore di approvazione degli atti. 
 
Per il rappresentante degli assegnisti la durata del mandato del rappresentante 
entrante è uguale a quella fissata per il rappresentante uscente, ovvero:  
fino al 09/04/2026; 
 
ART. 8 Pubblicità 
Il presente decreto, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sulla pagina web del 
Dipartimento di Ingegneria Industriale, vale come convocazione degli elettori a 
partecipare a tutte le operazioni di voto previste. 
 
 
                                                                                                     Il Direttore 
             Prof. Bruno Facchini 
 


		2024-12-11T12:20:17+0100
	BRUNO FACCHINI




